
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo s/n
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018001445
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2018
a las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación de la cafetería del Centro Socio Cultural de El Islote

Valor estimado del contrato 194.109,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Decreto número 2124/2018, de 19 de septiembre, por el que de entre otros, se resuelve adjudicar a Sandra Corujo
Pérez el contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sandra Corujo Pérez
NIF 42919926V

Importes de Adjudicación

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ff58000-9c93-4b1e-a983-b9aef6e862fd


Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de San Bartolomé

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2018 a las 09:00 horas
Apertura sobre y propuesta de adjudicación

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta relación calidad precio adecuada, único licitador.
Fecha del Acuerdo 19/09/2018
Plazo de Formalización Del 19/09/2018 al 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 800 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2018 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Desarrollo de carta con al menos un plato con batata como ingrediente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 



Desarrollo de carta con opción a un menú hipocalórico y opción a un menú sin gluten
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Desarrollo de todo el material impreso con inclusión de sistema de lectura braille

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Inclusión en carta de vinos de Lanzarote.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
Propuesta económica. Ampliación del importe mínimo del CANON establecido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Uso de productos de limpieza ecológicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gbzvh%2FHiaEyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003212320 |  2018-360861 | mié, 19 sep 2018 12:33:13:934 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12252478445851262207319509671137478215 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gbzvh%2FHiaEyiEJrVRqloyA%3D%3D

